
VÝPIS USNESENÍ Z XIV. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE LUŽICE 

ze dne 25. března 2021 
 

 

1. Kontrola usnesení z XIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice, ze dne 

 10.12.2020 

 

 

USNESENÍ 14/1      ZO Lužice bere na vědomí výsledek kontroly usnesení z XIII.         

                                  veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne 10.12.2020. 

 

 

2. Zpráva Finančního výboru 

 

Zpráva Kontrolního výboru 

 

USNESENÍ 14/2a      ZO Lužice bere na vědomí Zprávu o činnosti FV za období prosinec    

                                    2020 až únor 2021 včetně závěru z provedených kontrol a činností. 

 

USNESENÍ 14/2b      ZO Lužice bere na vědomí Zápis č. 9/2021 ze zasedání Kontrolního   

                                    výboru ZO Lužice včetně přijatých závěrů. 

 

3. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Lužice na rok 2021 

 

3.1. ZO ČZS Lužice 

 

USNESENÍ 14/3.1. ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu       

                                   obce Lužice ve výši 70 000,- Kč příjemci ZO ČZS Lužice,       

                                   IČ: 711 80 273. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.2. Tělocvičná jednota Sokol Lužice 

 

USNESENÍ 14/3.2. ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu        



                                   obce Lužice ve výši 82 000,- Kč příjemci Tělocvičná jednota    

                                   Sokol Lužice, IČ: 644 79 200. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.3. TJ Baník Lužice, z.s.     

 

Pan tajemník upřesnil, že v materiálech, které zastupitelé obdrželi byla chybně uvedena částka 

650 00,- Kč. Radou obce Lužice byla odsouhlasena částka 400 000,- Kč, která vychází ze 

schváleného rozpočtu obce Lužice na rok 2021. 

USNESENÍ 14/3.3. ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu     

                                   obce Lužice ve výši 400 000,- Kč příjemci TJ Baník Lužice,  

                                   z.s., IČ: 469 36 700. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

      3.4. Slovácký krúžek Lužice, z.s. 

 

USNESENÍ 14/3.4. ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu         

                                   obce Lužice ve výši 95 000,- Kč příjemci Slovácký krúžek    

                                   Lužice, z. s., IČ: 666 09 852. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 3.5. Oddíl rodinného vodního skautingu Lužice, Junák – český skaut, přístav       

        Neptun Znojmo, z.s.     
 
  

USNESENÍ 14/3.5. ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

                                   obce Lužice ve výši 70 000,- Kč příjemci Oddíl rodinného 

                                   vodního skautingu Lužice, Junák – český skaut, přístav Neptun    

                                   Znojmo, z. s., IČ: 028 06 673.  

 

 



Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

  3.6. Muzejní spolek v Lužicích, z.s.  
 

 

          USNESENÍ 14/3.6. ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu    

                                   obce Lužice ve výši 100 000,- Kč příjemci Muzejní spolek     

                                   v Lužicích, z. s., IČ: 266 41 534. 

 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

    3.7. Klub česko-francouzského partnerství Lužice, z.s. 

 

 

USNESENÍ 14/3.7. ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu      

                                   obce Lužice ve výši 60 000,- Kč příjemci Klub česko- 

                                   francouzského partnerství Lužice, z. s., IČ: 227 26 497. 

 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

     3.8. Město Hodonín-financování sociálních služeb v roce 2021  
 

 

USNESENÍ 14/3.8.   ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z  

                                     rozpočtu obce Lužice ve výši 305 400,- Kč příjemci Město 

                                     Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, IČ: 002 84 891. 

 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 



Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Vyúčtování dotace obce Lužice T.J. Sokol Lužice na rekonstrukci sokolovny 

 

 

           USNESENÍ 14/4a  ZO Lužice bere na vědomí zprávu finančního výboru o provedení    

                                               kontroly čerpání dotace T.J. Sokol Lužice v roce 2020, který    

                                               neshledal porušení podmínek přidělení dotace na rekonstrukci    

                                               sokolovny. 

 

 

USNESENÍ 14/4b       ZO Lužice schvaluje na základě materiálů předložených T.J. Sokol   

                                    Lužice vyúčtování celé dotace poskytnuté obcí Lužice na celkovou   

                                    rekonstrukci sokolovny. 

 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.  Celkové finanční vypořádání rekonstrukce sokolovny 
 

 

        USNESENÍ 14/5.1.    ZO Lužice schvaluje kompletní vyúčtování 

                                            akce: ,,Rekonstrukce sokolovny“ za období 2019-2020. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

 

 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         USNESENÍ 14/5.2.   ZO Lužice schvaluje nezbytné výdaje    

                                         na dokončení celé rekonstrukce sokolovny, a to    

                                         s ohledem na zajištění jejího kompletního provozu, tj.    

                                         především-instalace sochy Sokola na průčelí budovy,    

                                         označení dveří a zhotovení štítků do šatny, dovybavení    

                                         budovy nábytkem-provozy občerstvení, úklidové  

                                         prostory, uskladnění techniky, vybavení WC a sprch-  

                                         zásobníky na hygienické potřeby, odpadkové koše atd. 



 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

          USNESENÍ 14/5.3.   Zastupitelstvo obce Lužice bere na vědomí podání 

                                          žádosti o dotaci na akci: ,,Lužice-objekt sokolovny, 

                                          akumulace dešťových vod“. 

 

 

 

6.     Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Lužice č. 1/2021 k zajištění udržování  

       čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně    

       v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

 

 

    USNESENÍ 14/6      ZO Lužice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lužice     

                                       č.1/2021 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných    

                                       prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě  

                                       a ostatní veřejné zeleně.  
 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7.      Projednání podnětu ze dne 3.1.2021 k problematice ohňostrojů, užívání petard    

         a podobné pyrotechniky 

 
 

 

               USNESENÍ 14/7  ZO Lužice bere na vědomí dopisy paní Dity   

                                               Chvapilové a Martiny Hromkové ze dne 03.01.2021 ve věci   

                                               ohňostrojů. 

                                               ZO Lužice pověřuje starostu obce uveřejněním článku    

                                               v Lužickém zpravodaji na toto téma.  

 
  8.     Zadání veřejné zakázky na výstavbu nového zdravotního střediska 

 

 

 



        USNESENÍ 14/8.1      ZO Lužice bere na vědomí informaci 

                                          starosty obce o přípravě stavby nového zdravotního 

                                          střediska. 

 

        USNESENÍ 14/8.2       ZO Lužice schvaluje zadání veřejné 

                                           zakázky na akci: ,,Zdravotní středisko Lužice-novostavba“,    

                                           včetně zadávací dokumentace na tuto zakázku. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    2 (Hromek, Kadala) 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

        USNESENÍ 14/8.2     ZO Lužice schvaluje toto složení hodnotící 

                                            komise na výše uvedenou zakázku: 

a) starosta obce Mgr. Tomáš Klásek, 

b) předseda Finančního výboru ZO Lužice Ing. Milan Foldyna, 

c) zástupce administrátora veřejné zakázky-Modrý Projekt, s.r.o., 

d) technický dozor investora, 

e) zástupce projektanta. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    2 (Hromek, Kadala) 

Usnesení bylo přijato. 

 

9.     Majetkové otázky 

 

 
        9.1. Informace k prodeji 48 vybraných pozemků v k.ú. Lužice u Hodonína ve vlastnictví     

               obce 

 

 

        USNESENÍ 14/9.1.a)  ZO Lužice bere na vědomí informace k prodeji 48 vybraných             

                                              pozemků v k.ú. Lužice u Hodonína ve vlastnictví obce.  

 

 

        USNESENÍ 14/9.1.2)   ZO Lužice pověřuje tajemníka k opětovnému oslovení - jednání    

                                               s možnými kupci o odkoupení pozemků p.č. 1368/2, 1864/7,    

                                               2155/16 a 2156/93 vše v k.ú. Lužice u Hodonína ve vlastnictví 

                                               obce do 30.6.2021.  

 

 



        USNESENÍ 14/9.1.3)   ZO Lužice pověřuje starostu, že pokud nedojde do 30.6.2021    

                                               s možnými kupci k dohodě o odkoupení pozemků p.č. 1368/2,    

                                               1864/7, 2155/16 a 2156/93 vše v k.ú. Lužice u Hodonína,    

                                               k řešení této skutečnosti právní cestou. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

             9.2.  Projednání prodeje částí pozemků p.č. 2854/2 a 2865/1 vše v k.ú. Lužice u Hodonína 

 

 

          USNESENÍ 14/9.2.a)   ZO Lužice schvaluje prodej částí pozemků p.č. 2854/2  

                                                 a 2865/1 vše v k.ú. Lužice u Hodonína.  

 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

          USNESENÍ 14/9.2.b)   ZO Lužice pověřuje tajemníka, aby vyzval vlastníky pozemků    

                                                 p.č. 2853/14, 2853/15 a 2853/16 k předložení návrhu GP pro    

                                                 pozemky p.č. 2854/2 a 2865/1 ke schválení záměru prodeje   

                                                 konkrétních částí pozemků p.č. 2854/2 a 2865/1, vše v k.ú. 

                                                 Lužice u Hodonína.  

 

 

9.3. Projednání Kupní smlouvy ke koupi pozemku p.č. 1782/17 v k.ú. Lužice u    

       Hodonína 

 

 

     USNESENÍ 14/9.3.  ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu ke koupi pozemku p.č.    

                                       1782/17 v k.ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100,- Kč/m2, od    

                                       Josefa Hraběte, Slunečná 3702/9, 695 01 Hodonín. 
 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 



 

9.4. Projednání Kupní smlouvy ke koupi pozemků p.č. 2943/3 a 2943/7 vše v k.ú.       

       Lužice u Hodonína 

 

 

    USNESENÍ 14/9.4.    ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu ke koupi pozemků p.č.                 

                                        2943/3 a  2943/7 vše v k.ú. Lužice u Hodonína, za cenu 80,-    

                                        Kč/m2, od Tomáše Bravence, Zahrady 301, 664 34 Moravské          

                                        Knínice. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

9.5. Projednání Kupní smlouvy ke koupi pozemku p.č. 2943/12 v k.ú. Lužice u     

       Hodonína 

 

 

   USNESENÍ 14/9.5.    ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu ke koupi pozemku p.č.   

                                       2943/12 v k.ú. Lužice u Hodonína, za cenu 80,- Kč/m2, od    

                                       pí. Havlátové, Šafaříkova 3830/5, 695 01 Hodonín a    

                                       pí. Mrkusové, Vinohrádky 596 12, 696 18 Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

      9.6. Projednání Kupní smlouvy ke koupi pozemku p.č. 2943/15 v k.ú. Lužice u      

             Hodonína 

 

        

        USNESENÍ 14/9.6.    ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu ke koupi pozemku p.č.   

                                      2943/15 v k.ú. Lužice u Hodonína, za cenu 80,- Kč/m2, od       

                                      pí. Kolenkové, Těšice 606, 696 19 Mikulčice a RNDr.    

                                      pí. Mrkvičkové, Václava Rabase 868, 272 01 Kladno. 

 

 

 



 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

9.7. Projednání Darovací smlouvy ke zpevněné ploše na části pozemku p.č. 1133/1     

       v k.ú. Lužice u Hodonína 

 

 

USNESENÍ 14/9.7.     ZO Lužice bere na vědomí Dohodu mezi obcí Lužice a paní    

                                     K. K., bytem Růžová 188/16, Lužice ze dne     

                                     07.02.2017. 

 

 

      9.8. Projednání žádosti o dlouhodobý pronájem obecního pozemku v k.ú. Lužice u    

             Hodonína 

 

 

USNESENÍ 14/9.8.a   ZO Lužice neschvaluje záměr dlouhodobého pronájmu obecního       

                                     pozemku pro sportovní vyžití se psy (dle žádosti spolku RebeLoveDogs,       

                                        z.s., Vítězná 693, Ratíškovice). 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

      USNESENÍ 14/9.8.b   ZO Lužice preferuje řešení problematiky uvedené výše dohodou    

                                           mezi obcí Lužice a RebeLoveDogs, z.s., pí. Suchovská,    

                                           Vítězná 693, Ratíškovice. Starosta je pověřen dalším jednáním  

                                            s uvedeným spolkem. 

 

       10. Podání žádostí o dotaci na rekonstrukci a rozšíření kapacity mateřské školky    

             včetně výstavby nové kuchyně, rekonstrukce 1. NP Základní školy Lužice  

 

 

 

        USNESENÍ 14/10a)       ZO Lužice bere na vědomí Výzvu VPS-228-3-2021 Ministerstva          



                                                financí k předložení žádosti o dotaci v roce 2021 z podprogramu    

                                                298 D 2280-Podpora obnovy a rozvoje materiálně-technické   

                                                základny regionálního školství v působnosti obcí. 

 

        USNESENÍ 14/10b)      ZO Lužice schvaluje v souvislosti    

                                                s problematikou školských budov v obci Lužice, okres    

                                                Hodonín, jejím vzájemným provázáním, technickým  

                                                a kapacitním stavem, stavem technologických zařízení    

                                                (kuchyně, vzduchotechnika, klimatizace) růstem počtu žáků    

                                               v základní škole a dětí v mateřské škole investiční záměr a   

                                               podání žádosti o dotaci na akci:      

                                              ,,Přístavba kuchyně a stavební úpravy mateřské školky  

                                                Lužice, okres Hodonín“. 

 

Hlasování: 

Pro   14 

Proti      0 

Zdržel se    0 

 

Nehlasoval pan Král-nebyl přítomen, (vrátil se 19:27) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

         USNESENÍ 14/10c)      ZO Lužice zároveň potvrzuje, že je                                           

                                                připraveno tuto investiční akci dofinancovat z rozpočtu   

                                                obce Lužice, a to ve výši povinné spoluúčasti dané   

                                                podmínkami příslušné dotační výzvy. 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 14/10d)   ZO Lužice schvaluje zadání veřejné zakázky na akci: ,,Přístavba     

                                        kuchyně a stavební úpravy mateřské školky Lužice” 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

         USNESENÍ 14/10e)     ZO Lužice schvaluje toto složení hodnotící komise na akci:    

                                               ,,Přístavba kuchyně a stavební úpravy mateřské školky Lužice”:    

                                              

                                                       -starosta obce Mgr. Tomáš Klásek 

                                                       -místostarosta obce Lužice Ing. Jakub Buchta, DiS. 

                                                       -předseda Finančního výboru Ing. Milan Foldyna 

                                                       -technický dozor 

                                                       -zástupce projektanta 

 

Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

       11.  Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 

 

         USNESENÍ 14/11       ZO Lužice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021    

                                              v příjmové 1 305 700,- Kč, výdajové části 305 700,- Kč    

                                              a financování – 1000 000,- Kč. Po provedeném    

                                              rozpočtovém opatření činí příjmy 43 601 600,- Kč a   

                                              výdaje 52 144 600,- Kč. Rozdíl ve výši 8 543 000,- Kč   

                                              bude po splátkách úvěrů ve výši 2 457 000,00 Kč   

                                              vyrovnán zůstatkem na účtech z předešlých období ve   

                                              výši 11 000 000,00 Kč. 

 
Hlasování: 

Pro   15 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
       12.  Multimodálné logistické centrum Holíč-informace o aktuálním stavu 

 

 

          USNESENÍ 14/12          ZO Lužice bere na vědomí průběžnou informaci místostarosty    

                                                  obce o záměru výstavby ,,Multimodálného logistického centra   

                                                  Holíč” včetně vyjádření Ministerstva životního prostředí, 

                                                  odboru posuzování vlivu na životní prostředí a integrované     

                                                  prevence ze dne 12.01.2021, č.j. MZP/2021/710/241 k účasti v 

                                                  procesu posuzování z hlediska prostředí přesahující hranice 

                                                  států. 

 



 

 

               ….…………………………               

                 starosta              

                Mgr. Tomáš Klásek              

                

            


